

BM-WRP.0237.1.2023

Warszawa, 15 czerwca 2023 r.

**Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki  
– aktualizacja (176)**

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
207.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy	Nowelizacja rozporządzenia jest konieczna ze względu na zmiany wprowadzone do ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, z późn. zm.), na mocy ustawy z dnia 14 kwietnia 2023 r. o zmianie nazw uczelni służb państwowych nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych, o zmianie ustawy o Policji, ustawy o Straży Granicznej, ustawy o Państwowej Straży Pożarnej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1088). W ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa poszerzono katalog osób, do których ma mieć zastosowanie rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy (Dz. U. poz. 645, z późn. zm.), wydawane na podstawie art. 59 ww. ustawy, a także przedłużono na kolejny rok szkolny (tj. rok szkolny 2023/2024) stosowanie do dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy niektórych szczególnych rozwiązań w zakresie kształcenia, wychowania i opieki.	W rozporządzeniu proponuje się przedłużyć na kolejny rok szkolny (tj. rok szkolny 2023/2024) stosowanie do dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy niektórych szczególnych rozwiązań w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego.	II/III kwartał 2023 r.	Beata Pietrzyk - radca  Departament Współpracy Międzynarodowej